2020 年 11 月 13 日

各   位

会  社  名： 北 海 道 中 央 バ ス 株 式 会 社

代 表 者 名： 取締役社長 二階堂 恭仁

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先：
取 締 役

大 森  正 昭
専務執行役員

TEL 0134－24－1111

営業外収益（助成金収入)の計上に関するお知らせ

 当社及び当社グループは、2021 年 3 月期第 2 四半期（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

において、コロナ禍を受けての国、自治体等からの助成金を受給したことにより、営業外収益

を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

 当社及び当社グループは、当第 2四半期において、新型コロナウイルス感染症に係る雇用調

整助成金、持続化給付金等による収入 419百万円を営業外収益に計上いたしました。

２．業績に与える影響

 上記につきましては、本日公表の「2021 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上